



21.11.2017

Dzień Pamięci Ofiar Przemocy w Unterhaching

Wspólnie z przewodniczącym Rady Miejskiej w Żywcu Krzysztofem Greniem, Burmistrz Miasta Żywca Antoni Szlagor uczestniczył w Unterhaching w Dniu Pamięci Ofiar Przemocy. Ten dzień jest okazją spotkania wszystkich miast partnerskich Unterhaching. W tym roku pojawiły się delegacje z Le Vesinet # 1, Bischofshofen # 2, Witney # 3, Adeje # 4, delegacja z Żywca. Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej, następnie odbyły się wystąpienia wszystkich delegacji, po czym delegacje wspólnie złożyły wieńce stowarzyszeń lokalnych. Delegacje wspólnie odśpiewały też hymn Unii Europejskiej. Zwróciłem się do uczestników wydarzenia następującymi słowami:

Drogi Przyjacielu, Burmistrzu!

Szanowni Przedstawiciele Miast Partnerskich!

Bliscy naszemu sercu mieszkańcy Unterhaching!

Od wielu lat spotykamy się w tym miejscu w Dniu Pamięci Ofiar Przemocy aby zmanifestować nasze przywiązanie do pokoju, wzajemnego poszanowania, ciągłego dążenia przez budowanie więzi przyjaźni aby już nigdy nie było wojny, cierpień i okrucieństw jakie ona przynosi. W dzisiejszych czasach pełnych napięć, rodzącej się nienawiści, terroryzmu gdzie najbardziej cierpią na tym niewinni obywatele wielu krajów, tym bardziej potrzebne jest nasze współdziałanie w budowaniu silnej, bezpiecznej Europy. Europy opartej na wzajemnym poszanowaniu tożsamości, kultury, obyczajów i przyjaźni. Tym wyzwaniom sprostać powinna Unia Europejska, silna pod względem gospodarczym, społecznym, której członkowie gotowi są nieść sobie pomoc w trudnych chwilach. Niech dzisiejsze spotkanie mówi wojnie, terroryzmowi – STOP!. Budowaniu przyjaźni i wzajemnej pomocy – TAK! W imieniu obecnego tutaj ze mną Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żywcu Pana Krzysztofa Grenia i swoim własnym pozdrawiamy wszystkich mieszkańców Unterhaching i Miast Partnerskich.

Po oficjalnych uroczystościach, delegacja Żywca udała się miejscowy cmentarz, gdzie oddaliśmy hołd nad grobami Karla Tipla – honorowego obywatela miasta Żywca, który zapoczątkował współpracę obu miast; Andreasa Neumaera – radnego Unterhaching, który zajmował się wymianą młodzieży pomiędzy Unterhaching a Żywcem oraz byłego burmistrza tego miasta Waltera Paetzmana.

